

Kończy się rok szkolny 2012/ 2013. Czas na podsumowania. Zaliczyć ten rok możemy do udanych. Maja zapisała się złotymi zgłoskami wśród zwycięzców BAZGROŁA 2013. Natalia drugi raz otrzymała wyróżnienie w XXIX Konkursie Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej. Nieźle radziliśmy sobie też z ortografią. W finale III edycji Dyktanda o Pióro Dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy zwyciężyła Oliwia Chronowska, drugie miejsce zajęła Anita Williams, a z "Ort -boju" drugie miejsce zajęła Hania Karska. A to nie wszystkie nasze sukcesy!

"Trochę sukcesu przydaje się nawet ludziom najmniej dbającym o sławę."

- Maria Dąbrowska

Tego się nikt z nas nie spodziewał, chyba nawet sama Majka! Ale od początku. Już raz braliśmy udział w ogólnopolskim konkursie literacko-plastycznym. Było to w 2011 roku i wtedy należało wykonać komiksy. Spośród wszystkich nadesłanych prac wybrano pięćdziesiąt najlepszych i wśród tych wyróżniających znalazła się praca Majki Przybylskiej oraz Huberta Sikory. W 2012 roku przegapiliśmy ogłoszenie o konkursie i dopiero w 2013 roku wysłaliśmy nasze prace. Z niecierpliwością czekaliśmy na ogłoszenie wyników. Miało się to odbyć w piątek 10 maja. Jednak organizatorzy przedłużyli czas oczekiwania na werdykt i ostatecznie wyniki ukazały się na portalu "Papierowy pies" dopiero 12 maja krótko przed północą. Na konkurs nadesłano 852 prace. Kiedy przeczytałam, że najlepszą bajkę napisała i Złote Pióro zdobyła Maja Przybylska za opowieść pt. "Historia, która dopiero się wydarzy. Dziambole i kolorator snów" oniemiałam. Długo nie mogłam uwierzyć, że Majce udało się pokonać 851 autorów, że pojedzie do Warszawy odebrać główną nagrodę, że jej utwór będzie podczas gali finałowej czytała pani Anna Komorowska, małżonka Prezydenta RP - patron honorowy konkursu. A jednak! Brawo, Maja!



20A Bydgoszcz

Bajka Mai jest najlepsza!

SUKCESY Młodzieńca bydgoszczanka napisała najpiękniejszą bajkę w Polsce. Niezwykła historia Dziambola podbiła serca członków ogólnopolskiego jury.

NASI AMBASADORZY
 w literaturze

Ta historia nie wydarzyła się ani dawno temu ani daleko stąd. Ta historia... dopiero się wydarzy. I jeszcze jedno - to Ty będziesz głównym bohaterem tej opowieści. Główny? - tak zaczyna się bajka „Dziambole i kolorator snów” za którą 11-letnia Maja Przybylska odbierze dziś „Złote Pióro” z rąk pierwszej damy, Anny Komorowskiej. Maja zajęła bowiem pierwsze miejsce w czwartej edycji ogólnopolskiego konkursu literacko-plastycznego „Bazgroł”. Rywalizowała z ponad osiemnoma setkami dzieci. - To już drugi sukces Mai w tym konkursie - mówi nam jej nauczycielka polskiego Danuta Gill ze Szkoły Podstawowej nr 56. - Dwa lata temu Maja zakwalifikowała się do najlepszej pięćdziesiątki. Teraz pobiła wszystkich! Jesteśmy bardzo dumni, Maja to niezwykle zdolna dziewczynka z nieograniczoną wyobraźnią. - O to, by tę wyobraźnię w Mai rozwijać, od zawsze dbali jej rodzice. - Mammy takie swoje małe tradycje, raz na jakiś czas organizujemy sobie rodzinne tematyczne wieczorki, podczas których opowiadamy sobie różne zmyślone historie - wspomina Monika Przybylska, mama Majki. - Uwielbiamy też hawic się plastycznie. I właśnie dzięki jednej z takich zabaw narodził się pomysł na temat bajki, która trafiła na konkurs.

Maja po jednym z zajęć techniki przyniosła do domu pompon, który własnoręcznie wykonała. W domu przykleiła mu oczka i nazwała... Dziambolem. A historia potoczyła się sama. To bajki trzeba było dołączyć ilustracje. Oczywiście zrobiła je dziewczynka. To, co zdzwiło jej mamę, to fakt, że na zadnym z rysunków nie było widać twarzy Dziambola. - Bo Dziambolem może być każdy - tłumaczy Maja. - A wszystkie historie z nim związane dopiero się przydarzą. Każdy musi sobie wyobrazić jak wygląda Dziambol. Jak zaraćgowała, gdy dowiedziała się o wygranej! - To było rano, budziłam ją do szkoły - mówi pani Monika. - Wystreliła jak z torpedy. Powinna codziennie wygrzywać takie konkursy, wtedy nie miałabym problemów z wyciągnięciem jej z łóżka - śmieje się.

JOANNA PLUTA
 joanna.pluta@pomorska.pl
 tel. 52 225 31 65

forum
 www.pomorska.pl/forum

Gazetka także miała chwile triumfu. W III Ogólnopolskim Konkursie na Gazetkę Szkolną, organizowanym przez tygodnik Kontakty i TWP w Łomży otrzymaliśmy wyróżnienie, w konkursie zaś "Bądź bezpieczny w sieci" specjalne wyróżnienie i nagrodę rzeczową- dyktafon.

Laureatka konkursu przedmiotowego z przyrody.

Laureatką konkursu przedmiotowego z przyrody została Julia Piwczyńska. Podczas Gali odebrała z rąk Pani Kurator pamiątkową statuetkę. W nagrodę Julii

przysługują m. in. następujące uprawnienia: zwolnienie ze sprawdzianu przeprowadzanego na zakończenie klasy VI szkoły podstawowej, przyjęcie do wybranego publicznego gimnazjum niezależnie od kryteriów określonych w statucie tego gimnazjum.

Moje letnie wakacje

- Rafał Lasota

Lato lipcowe lato
 Czekają z koszykiem kwiatów
 Czekają tutaj z uśmiechem
 By objąć mnie letnim oddechem

Poranne zbudziło się słońce
 Leniwe i słodko gorące
 Promykami w nosie zakręci
 I nęci zapachem nęci

Morze, jeziora i góry
 Naiwne letnie lektury
 Gdzieś koc na zielonej łące
 Dni jasne, sennie kojące

Zrywasz truskawki czerwone,
 Jabłka soczyście złocone
 Jesz lody waniliowe
 Zimne - przyjemnie lodowe

Śmiechy serdeczne od rana
 Płyną jak bańka mydlana -
 lśniącą
 Więc przyznaj mi rację
 Nie Ma Jak Letnie WAKACJE!

Ortografia nam nieobca!

W XV edycji Miejskiego Konkursu Ortograficznego Ort- bój wzięło udział 179 uczniów z bydgoskich szkół. Wśród 35 finalistów znalazła się Wiktoria Kleparska z klasy 3 c i Hanna Karska z klasy 3 d. Hania Karska zajęła drugie miejsce, Wiktoria Kleparska zaś otrzymała wyróżnienie. Gratulujemy naszym finalistkom i życzymy dalszych sukcesów.



Szkolne To i Owo

Szkolny zespół teatralny działa niezwykle prężnie i wyraźnie zaznaczył swoją obecność wśród podobnych zespołów w województwie kujawskopomorskim. Wygrywał wiele znaczących konkursów i przeglądów. Oto niektóre z sukcesów:

Wojewódzki konkurs "Festiwal słowa", czyli integracyjne zmagania młodych artystów: I miejsce dla Pauliny Zwolińskiej za monodram "W pogoni za radością" oraz wyróżnienie dla Liwii Centały za monodram "Pogoń za białym królikiem, czyli podążaj za marzeniami",

Wojewódzki konkurs - Jubileuszowy X Przegląd Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Teatrze Baj Pomorski

- I miejsce dla Aleksandry Szulc za monodram "Czy to już miłość?"
-XXII Konfrontacje Teatralne w Pałacu Młodzieży - II miejsce i dwie nagrody aktorskie dla Aleksandry Szulc i Mai Przybylskiej

-XIII Przegląd Teatrów Dziecięcych SCENKA - III miejsce

-Miejski konkurs Literacko - Teatralny "W poszukiwaniu autorytetów- moja ulubiona książka"
- V miejsce dla Martyny Sawosz,



Magdaleny Mania,Pauliny Słowińskiej
-XVIII Wojewódzkie Forum Teatrów Szkolnych KURTYNA - wyróżnienie
-Miejski konkurs recytatorski "Spotkanie z poezją

ks. Jana Twardowskiego" - II miejsce Paulina Zwolińska, wyróżnienie Sara Obrebska
-Miejski konkurs recytatorski "Świętujemy Rok Juliana Tuwima"-

I miejsce Aleksandra Szulc
-przegląd -Mała Forma Sceniczna " Przyroda na wagę złota" - laureaci konkursu



CZAROWANIE SŁOWEM

I znów sukces w XXIX Konkursie Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej. Na konkurs ten nadesłano 10835 zestawów tekstów literackich z 492 szkół podstawowych i gimnazjów z całej Polski oraz 456 wierszy i opowiadań młodzieży polonijnej z 32 szkół w Stanach Zjednoczonych i 149 utworów literackich z 3 szkół w Berlinie. Nagrodzone i wyróżnione wiersze i opowiadania zostały

opublikowane w książce pokonkursowej "Poprowadź mnie przez zielone ogrody" i wręczone młodym literatom podczas uroczystej gali. Opowieść Natalii Ptaszyńskiej pt. "Akmenuka" została wyróżniona. To już drugie wyróżnienie dla Natalii w tym prestiżowym konkursie literackim.

Laureaci konkursu matematycznego "CYFERKA"

Matematyka nie ma dla nich tajemnic.

Uczniowie klas trzecich, Jakub Gruszka z klasy 3a i Dominik Wudarczyk z klasy 3b wzięli udział w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym "Cyferka" dla klas

trzecich szkół podstawowych. Obaj chłopcy zostali laureatami tego konkursu. Dominik zajął 9 miejsce, a Jakub zdobył wyróżnienie.

Gratulujemy.



LUBIMY CZYTAĆ!

23 maja 2013 roku dla uczniów klas trzecich odbył się międzyszkolny konkurs literacki "Życie i twórczość Astrid Lindgren". Uczniowie w trzyosobowych zespołach popisali się wiedzą na temat znajomości twórczości A.Lindgren, a w szczególności bohaterów Dzieci z Bullerbyn,książek o Pippi czy Karlsonie.

I miejsce zajęli reprezentanci naszej szkoły w składzie: Julia Szulc (3a),Katarzyna Kotlarek (3d) i Zuzanna Rybak (3c).

Brawo!

Szkolne To i Owo - eko głos

Ekologia w naszej szkole.

Międzynarodowy Dzień Ziemi

Braliśmy udział w akcji ekologicznej Międzynarodowego Dnia Ziemi pod hasłem "Ratujmy Ziemię przed odpadami: Zbieraj - Segreguj - Odzyskuj". Do tegorocznej akcji przystąpiło 13.434 dzieci i młodzieży z 84 placówek szkolno-wychowawczych z terenu Bydgoszczy, Centrum Integracji Społecznej, Zakład Karny. Wydział wydał 4.075 tys. worków i 31.200 tys. rękawic. Zebrano prawie 14,5 tony odpadów, które zostały przekazane do Kompleksu Umieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. Dzieci i młodzież zaopatrzona w rękawice i worki wyruszyła do okolicznych skwerów i parków. W szkołach zostały przeprowadzone dodatkowo konkursy i pogadanki na temat segregacji i recyklingu odpadów. Dokonując wyboru najlepszych placówek brano pod uwagę sprawność i samodzielność podczas przeprowadzania akcji, ilość zebranych odpadów i ich segregację oraz dodatkowe pomysły i przedsięwzięcia, które miały na celu uatrakcyjnienie akcji. Wyłoniono najlepsze placówki: 1 miejsce ex aequo Szkoła Podstawowa nr 56, Przedszkole nr 20. Ale jesteśmy dumni!



Czy wiesz, że:

- przeciętny Kowalski produkuje około 300 kg śmieci rocznie?
- lasy tropikalne będące płucami Ziemi kurczą się w zastraszającym tempie?
- przeciętny Polak najwięcej energii elektrycznej zużywa na podgrzewanie wody, chłodzenie i zamrażanie jedzenia, zmywanie naczyń i ogrzewanie domu?
- zmiany klimatyczne grożą zatopieniem wielu pięknych wysp na Pacyfiku, jak Fidżi czy Malediwy?
- gdyby każdy Polak wyrzucił 1 puszkę po napoju, to powstałaby góra wielkości 10 budynków szkolnych?
- wyprodukowanie 1 tony papieru to ścięcie 17 drzew i zanieczyszczenie 440.000 litrów wody.

za publikacją "Szkolny dzień dla klimatu" wydaną przez Fundację ekologiczną ARKA



Pewnie już wiecie, że od 1 lipca tego roku zmieniają się zasady odbierania śmieci. Z grubsza wygląda to tak, że jeśli segregujesz, płacisz mniej, jeśli segregować Ci się nie chce, zapłacisz więcej.

Jak segregujemy?

Do pojemnika **biało-zielonego** wrzucamy szkło białe i kolorowe, butelki, słoiki, wszystko bez zakrętek.

Nie wrzucamy porcelany, ceramiki, szkła okiennego i lustek.

Do pojemnika **żółtego** wrzucamy tworzywa sztuczne, metal oraz odpady wielomateriałowe, czyli plastikowe butelki, nakrętki, kapsle, puszki, opakowania po mleku, napojach i sokach oraz plastikowe torebki.

Nie wrzucamy zabawek, baterii, opakowań z zawartością, puszek po farbach i opakowań po aerozoluach.

Do pojemnika **niebieskiego** wrzucamy papier, czyli zeszyty, książki, torby i opakowania papierowe oraz karton. Nie wrzucamy kartonów po mleku czy napojach, papieru lakierowanego i foliowanego, papieru zatuszowanego lub silnie zabrudzonego.

List od Prezydenta Miasta Bydgoszczy

Pamiętacie list, który w Dniu Ziemi wręczyliśmy panu Prezydentowi Miasta? Poniżej przytaczamy fragment tego listu:

My, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 56 w Bydgoszczy uważamy, że nasza planeta potrzebuje pomocy. Szkodzimy jej codziennie, nie dbając o to, co będzie jutro. Czas się opamiętać i zacząć działać dla wspólnego dobra, ludzi i ziemi. Co możemy zrobić już dziś? **Wiele. Zaczniemy od segregacji śmieci. Segregacja odpadów jest koniecznością współczesnego świata. Ciągły wzrost liczby ludności powoduje, że zwiększa się konsumpcja i ilość kupowanych przez nas dóbr, a co za tym idzie produkcja odpadów. Większość z nich można odpowiednio zagospodarować i powtórnie przetworzyć, a tym samym zmniejszyć ich objętość i zaleganie na składowiskach. Dlatego kierujemy apel do wszystkich mieszkańców Bydgoszczy, by wspólnie podjęli wysiłek i każdego dnia w swoim gospodarstwie domowym odpowiednio sortowali odpady. Taka proekologiczna postawa przyczyni się do ochrony środowiska, w którym żyjemy. Pamiętajmy, że selektywna zbiórka odpadów jest źródłem cennych surowców wtórnych, których ponowne przetworzenie wymaga zdecydowanie mniejszego nakładu materiałów i energii niż w przypadku produkcji z surowców pierwotnych. Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, że porzucone w środowisku odpady nie ulegają szybkiej biodegradacji (naturalnemu rozkładowi prowadzonemu przez mikroorganizmy). Na przykład plastikowa butelka (typu PET) bez naszej ingerencji rozkładalaby się 500 lat, a puszka po napojach gazowanych 200.**

Gdybyśmy je jednak odpowiednio posegregowali, to już z 27 plastikowych butelek można wyprodukować jedną bluzę typu z polaru, a z 670 puszek jeden rower. (...) Pragniemy, by wszyscy ludzie aktywnie włączyli się do selektywnej zbiórki odpadów, umiejętnie je segregowali i dostrzegli potrzebę działań w kierunku ochrony środowiska. Musimy pamiętać o zmianie sposobu życia z miłą na być, bo tylko wtedy będziemy bardziej uwrażliwieni na potrzeby naszej, jeszcze zielonej, planety.

Bydgoszcz 22.04.2013r

Poniżej możecie przeczytać list, jaki dostaliśmy od Pana Prezydenta Bydgoszczy



Jak być ekologicznym

wg Ekologicznego dekalogu mieszkańca Bydgoszczy wydanego przez

Urząd Miasta Bydgoszczy

Czy zastanawialiście się, jak możecie być przyjaźni dla naszej Ziemi? Pewnie tak, przecież nie raz o tym mówiliście na lekcjach w szkole, oglądaliście programy w telewizji lub czytaliście w prasie czy Internecie. Mimo, że pewnie macie dużo pomysłów, przeczytajcie niniejszą ściągę ekologicznego bydgoszczanina, może coś nowego Wam powiemy:

1. Wyłączaj światło wychodząc z pomieszczeń. Nie pal wszystkich świateł w pomieszczeniach, jeśli nie potrzebujesz.
2. Stosuj żarówki energooszczędne.
3. Stosuj funkcję czuwania w urządzeniach elektronicznych.
4. Wybieraj sprzęt elektryczny klasy A+, który jest energooszczędny (oczywiście Wy jeszcze nie wybieracie, ale kiedyś, jako dorośli, będziecie).
5. Oszczędzaj wodę zakręcając kran zawsze wtedy, kiedy nie potrzebujesz strumienia wody.
6. Bierz prysznic zamiast kąpieli.
7. Upewnij się, że wszystkie krany są szczelne i nic nie cieknie.
8. Regularnie odmrażaj lodówkę, włączaj pralkę tylko wtedy, gdy jest pełna.
9. Obniż temperaturę w domu o chociaż 1 stopień Celsjusza.
10. Więcej chodź pieszo lub jeźdź rowerem. Zamiast samochodu używaj pojazdów komunikacji miejskiej.
11. Staraj się unikać naczyń jednorazowych.
12. Używaj toreb wielokrotnego użytku.
13. Segreguj odpady.
14. Szanuj zieleni - to źródło tlenu.
15. Drukuj dwustronnie. Tonery oddaj do utylizacji zamiast wyrzucać.
16. Drugie śniadanie przynosź w pojemniku, nie zawijaj go w folię czy papier, jeśli nie jest to konieczne.

Przeczytaj, zapamiętaj, podziel się ze swoimi rodzicami.

Pamiętaj, Ziemia jest tylko jedna, bez niej nasze życie nie jest możliwe.

Szkolne To i Owo - eko głos

Z wizytą w Urzędzie Miejskim

W czwartek 23 maja udaliśmy się do Urzędu Miasta, żeby porozmawiać z panią Justyną Olszewską oraz panią Anną Darnowską pracującymi w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Najpierw mieliśmy kilka pytań dotyczących obowiązku segregowania śmieci, który wchodzi z dniem 1 lipca. Na te pytania odpowiedziała pani Anna Darnowska.

- W jaki sposób będzie sprawdzana segregacja śmieci?

- Przedsiębiorcy, którzy będą odbierać odpady, mają obowiązek zweryfikować czy śmieci które trafiają do pojemników są to odpady które powinny tam trafić.

- Czy będą jakieś kary za niesegregowanie śmieci?

- Nie będzie kar, ale będą podwyższone opłaty za ich odbiór.

- Czy segregowanie odpadów będzie dotyczyło wszystkich instytucji?

- Tak wszystkich, jeżeli chodzi o odpady komunalne. Jeżeli natomiast chodzi o samą segregację odpadów, to zarządzający poszczególnymi budynkami sam decyduje, czy będą segregować odpady komunalne czy też nie.

- Kto i gdzie będzie obrabiał wyrzucane odpady?

- Odpady zmieszane będą trafiały do spółki

MKUO PRONATURA, która zajmie się przetwarzaniem ich. Za zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie odpowiedzialni będą przedsiębiorcy odbierający odpady.

Następnie zwróciliśmy się do pani Olszewskiej z kilkoma pytaniami dotyczącymi innych aspektów pracy Wydziału:

- Czym zajmuje się wydział ochrony środowiska oprócz spraw związanych z segregacją śmieci?

- Oprócz tego zajmujemy się różnymi sprawami dotyczącymi mieszkańców miasta. Są to sprawy związane z budową i remontem domu a także z płaceniem podatków za użytkowanie gruntów, zajmujemy się również ochroną środowiska i generalnie porządkowaniem życia ludzi w mieście.

- Jak uzyskać zgodę na wycięcie drzewa?

- Należy zwrócić się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Bydgoszczy, wniosek powinien zawierać kilka ważnych informacji oraz dokumentów.

- Czy są jakieś drzewa które można wyciąć bez decyzji urzędu?

- Oczywiście, są to wszystkie drzewa i krzewy owocowe, natomiast drzewa ozdobne i krzewy ozdobne do 10 lat.

- Czy Prezydent Miasta Bydgoszczy zawsze wyrazi zgodę na wycięcie drzewa?



- Niekoniecznie ponieważ musi być podany powód wycięcia drzewa np. drzewo musi być w złym stanie sanitarnym, chorować lub stwarzać zagrożenie dla ludzi.

- Jakie warunki musi spełniać obiekt który ma być Pomnikiem Przyrody?

- Pomnikiem Przyrody mogą być okazałych rozmiarów drzewa, skały, głązy, jaskinie, źródła i krzewy. Chodzi o to by był wyróżniający się spośród innych, albo który ma znaczenie, np. przyrodnicze lub historyczne.

- Czy można pozbywać się gołębi miejskich, jeśli przeszkadzają?

- Gołębie skalne odmiana miejska, jak większość ptaków żyjących w mieście, objęte są ochroną gatunkową i zabijanie ich jest wykroczeniem.

- Jaka kara może spotkać osobę, która znęca się nad zwierzętami?

- Może to być grzywna lub kara aresztu.

- Jakie instytucje zajmujące się zwierzętami funkcjonują w Bydgoszczy?

- Na terenie Bydgoszczy funkcjonuje kilka organizacji prozwierzęcych, na przykład OTOZ Animals, Fundacja VIVA czy Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt Animals.

- Jakież zwierzęta żyją na terenie Bydgoszczy?

- Zwierzęta wolnożyjące, jak na przykład koty osiedlowe, zwierzęta bezdomne, na przykład psy, oraz zwierzęta dzikie, są to przykładowo ptaki czy jeże.

- Czy można dokarmiać ptaki?

- Można, a nawet powinno się dokarmiać ptaki w czasie zimy, ale bezwzględnie nie wolno ich dokarmiać latem, szczególnie młodych ptaków, żeby nauczyły się same szukać i zdobywać pokarm.

Serdecznie dziękujemy za rozmowę i poświęcony nam czas.

Bydgoska przyroda

Jak głosi legenda miasto Bydgoszcz założyli dwaj bracia Byd i Gost, którzy przebywając drogę z południa poszukiwali odpowiedniego terenu na założenie osady. Na terenie dzisiejszego miasta, w którym mieszkamy, uczymy się, znaleźli idealne warunki - rzekę, łagodne pagórki i drogi biegnące w cztery strony świata.

Dzisiaj Bydgoszcz jest uroczym miastem, pełnym zieleni i wspaniałej przyrody. Wymieniając najbardziej malownicze zakątki miasta trzeba wspomnieć Bydgoski Węzeł Wodny, planty nad Kanałem Bydgoskim, ścieżki spacerowe i rowerowe nad rzeką Brdą i zabytkowe śluzy. W parku jaki tu powstał rosną piękne okazy starodrzewu, jest tu oaza ptaków: kruków, wilg, gili, czyży, grubodziobów, kawek, gawronów. Na wodzie są nurogęsi i kaczki, jemioluski, łożówki czy słowiki szare chętnie obsiadają czubki drzew. Przez Kanał Bydgoski możemy przepłynąć Tramwajem Wodnym. Nad rzeczne bulwary, skwery, zadrzewione aleje spotkać można na każdym kroku. Wschodnia część miasta, szczególnie Fordon przylega do rzeki Wisły. Bydgoszcz to także miasto pięknych parków, z wieloma pomnikami przyrody.

Najstarszym parkiem jest Park im. Kazimierza Wielkiego z dwoma stawami, inny stary park to Park im. Jana Kochanowskiego czy Park im. Wincentego Witosa.

Bydgoszcz to zielone miasto, które podziwiają przyjezdni i doceniają filmowcy.

Dbajmy o nie i bądźmy z niego dumni.

Hubert Sikora



Park przy Placu Wolności



Zaby w stawie parkowym przy Placu Wolności



„Plomba” w jednym ze starych drzew przy ul. Bernardyńskiej

Myślęcinek

Położony jest w północnej części Bydgoszczy, dobrze skomunikowany z jej centrum, stanowi dumę bydgoszczan.

Jest on największym parkiem miejskim w Polsce. Obejmuje Las Gdański, Rynkowo, a także fragment majątku szlacheckiego Myślęcinek. Całość mieści się w obrębie Obszaru Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa Rekreacyjnego Bydgoszczy.

Dominują tam bory i grądy, czyli wielogatunkowe lasy liściaste występujące w wielu postaciach.

Pierwszą z nich jest urokliwa grabina o jednogatunkowym drzewostanie, ze wspaniałymi okazami starych grabów. Inny charakter mają wielogatunkowe lasy, rosną w nich m.in. storczyki, złotogłowy i buki. Na dobrze nasłonecznionych zboczach rośnie dyptam jesionolistny. To bardzo rzadka roślina objęta ochroną.



W parku znajdują się także atrakcje dla młodzieży: stadnina koni, skatepark i wypożyczalnia gokartów. W dalszej części Myślęcinka jest duże pole do mini-golfa oblegane przez ludzi. Park miejski Myślęcinek jest wspaniałym miejscem na wypoczynek.

Bydgoskie pomniki przyrody

W naszym mieście jest kilkadziesiąt obiektów uznanych za pomniki przyrody. Najczęściej są to drzewa, w większości gatunki obcego pochodzenia, także głązy narzutowe np. "Wojtek" oraz arboretum czyli Ogród Botaniczny Kazimierza Wielkiego ze swoją dumą - **klękami kanadyjskim**, z dochodzącymi do metra długości liśćmi. Najstarszym drzewem w mieście jest **dąb szypulkowy Bartek**, który liczy sobie ponad 450 lat. Rośnie przy ulicy Toruńskiej w okolicach Brdujścia. Wśród innych drzew warto zwrócić uwagę na **milorząb dwukłapowy** rosnący przy budynku z drugiej połowy XIX w. przy ulicy Gimnazjalnej 2, **głóg dwuszyjkowy** na tzw. przedgrodziu przy ulicy Kołłątaja 4, **olszę sercolistną**, **kasztanowiec czerwony** czy **topolę czarną** rosnące w Parku im. Jana Kochanowskiego oraz w Parku Kazimierza Wielkiego: **platan klonolistny**, **wiąz szypulkowy**, **cypryśniki błotne** czy **buk zwyczajny**.

Nie sposób nie wymienić **bożodrzewów gruczołkowatych** rosnących przed budynkiem Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego przy ulicy Jagiellońskiej, **surmii bignoniowej** przy Pałacu Młodzieży, **magnolii pośrednich** przy Państwowym Instytucie Rolniczym przy Alei Ossolińskich. W Parku im. Wincentego Witosa pięknie rosną m.in. **kasztanowiec pospolity** i **dęby szypulkowe**, w tym "Ryszard" i "Jakub". W sąsiedztwie Bazyliki pod wezwaniem Św. Wincentego a Paulo została nasadzona imponująca aleja drzew **jarzębu szwedzkiego**. Choć nie udało mi się opisać wszystkich okazów przyrody, to jednak myślę, że zaciekał was i wybierzcie się na wycieczkę ich śladami. Pamiętajcie przy okazji, że "Pomnik Przyrody jest prawem chroniony".

Hubert Sikora



Milorząb dwukłapowy przy ul. Jagiellońskiej